Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS aos Pastores

Daniel José de Oliveira e Jamil Valencio, dirigentes da Igreja do Evangelho

Quadrangular, e aos Padres João Francisco da Silva, Giliardi Felipe Nascimento e

Leandro da Silva Nandes, dirigentes da Comunidade Católica e Matriz de São

Sebastião, pela brilhante iniciativa de disponibilizarem via LIVE pela internet em redes

sociais e portais, as celebrações religiosas de suas igrejas, proporcionando assim o

acesso em tempo real dos fiéis à Palavra de Deus, que é levada até os lares das

pessoas por essa incrível ferramenta de internet em vídeo e áudio de última geração e

qualidade.

Em época de grande sofrimento social e sanitário por conta da pandemia

da Covid-19, esses abnegados homens de Deus vêm fazendo grandes investimentos

em equipamentos de última geração em suas igrejas para levar a cada dia a Palavra de

Deus aos lares daqueles que estão impossibilitados de participarem presencialmente

das missas e cultos.

Aliado a isso e por meio dessa poderosa ferramenta de evangelização,

estão também resgatando pessoas por meio de Jesus Cristo.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 107/2021

Recebido em 07/06/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
07/06/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Requeiro, portanto o encaminhamento desse reconhecimento, que é

extensivo a toda comunidade católica e evangélica que, com muita obstinação, estão se

dedicando a levar a paz, o amparo emocional e social e a cura para os lares

taquaritinguenses e também a todos que acessarem a internet.

Solicito que seja dada ampla divulgação deste requerimento nas redes

sociais e imprensa local, como forma de reconhecimento a todos os padres e pastores

locais que, da mesma forma, estão envolvidos em projeto semelhante.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de junho de 2021.

EDER MINEIRO

- Vereador -